
Z a m y š l e n í 
Zamyšlení, přemýšlení, zamýšle-
ní, vymýšlení, myšlení, mysl. Za-
myšlení v dubnu – mimo jiné zá-
mělíčské poutě. Ta poslední 11. 
5. 2024 se díky odvážným a obě-
tavým pořadatelům opět poved-
la. A měli štěstí i na počasí. A co 
dál? V srpnu by mělo být v Zá-
mělíči setkání rodáků, jejich pří-
buzných a přátel. A to v době 
pouti v Poběžovicích. Už třetí. Ta 
dvě  2020, 2022 se vydařila. By-
lo hezky a u Pivoňky vše probí-
halo (díky partě Zámělíč žije) 
úplně skvěle. Sešli se stálí oby-
vatelé, těch bohužel za  čtyři ro-
ky od prvního setkání ubylo (pan 
Rubáš, Andrlovi, pan Vejvoda, 
chalupář pan Mařík) chalupáři, 
příbuzní Zámělíčanů, kamarádi, 
přátelé, zvědavci.  Věřím a držím 
palce – do třetice všeho dobré-
ho.  
Ale zdaleka nejde jen o Zámělíč. 
Jde o to, - a velká účast na se-
tkání, poutích a třeba i neckyád 
v Zámělíči, svědčí o tom, že lidé 
si chtějí popovídat – vzdálení pří-
buzní, bývalí i současní sousedé, 
chalupáři aj., tedy všichni, hlav-
ně ti starší se chtějí OSOBNĚ se-
jít a zavzpomínat. Někdy je těžké 
se i navzájem poznat, ale stačí 
pár vzpomínek, a hned je jasno, 
kdo je kdo. Dokud vsi byly vsi a 
sedláci sedláky a chalupníci (ne 
chalupáři) a ve vsi byla hospoda 
nebo alespoň nějaký „krám“, by-
lo vše jednodušší a život reálněj-
ší.  
Mladí se teď přesunuli do virtuál-
ního světa. A ke kapelám, při je-
jich vystoupení se huláká, skáče, 
(tančí), ale nepovídá ani nesní. 
Ale je správné, že i to jim zámě-
líčtí „radní“ dopřávají. Však (tak 
si myslím) i ti mladí časem při-
jdou k rozumu.  Vlastně, proč 
k rozumu? Na rozum (RUR) stačí 
umělá inteligence. A což takhle 
city? Ty ožívají i díky takovýmto 
setkáváním. A vůbec nejde o tzv. 
lásku. Ale o vzpomínky na to 
hezké, co má člověk za sebou. 
Pravda, současní obyvatelé (a to 
nejen v Z.) nejsou až tak všichni 
stejně naladěni a nedokáží se 
přenést přes domnělé i skutečné 
křivdy či pouhá nedorozumění. I 
když oni Zámělíčané dělali v mi-
nulosti spoustu pro obec velmi 
užitečných akcí. To je bohužel 
smutné. Ale takové „akce“ nej-
sou povinné. A je dobře, že tu 
obnovu venkova, kterou prokla-
moval jakýsi ministr, vzali lidé 
z venkova do svých rukou. A vů-
bec nejde jen o pole aj., ale 
hlavně o lidi. Co si sám neudě-
láš, to nemáš.  
Lepší proti minulosti je alespoň 
v tom, že  poutě, setkávání aj, 
nemusí schvalovat nějaká totalit-
ní stranická komise. Že je svobo-
da. Jenže i s ní se musí umět 
správně obcovat.                                                                                                             
 
       Marie Špačková 
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Vychází měsíčně  

Není snad v Pobě-
žovicích mezi do-
spělými občany ni-
kdo, kdo by neznal 
významného rodá-
ka, badatele, histo-
rika, jehož životní 
láskou jsou vojáci a 
hlavně jejich přebo-

hatá škála uniforem různých střihů, 
barev a zdobení. PhDr. Jan Vogel-
tanz nejen sbírá informace o histo-
rických armádách, jejich vybavení, 
uniformách a zajímavostech z růz-
ných historických bitev, které přeta-
vil do několika odborných knih a 
množství publikací, ale sám velmi 
zručně pestré vojenské uniformy na 
vojácích různých historických období 
maluje. Přestože nedávno již pořá-
dal výstavu v domažlickém hradu, v 

Poběžovicích občané 
dosud jeho výtvar-
nou tvorbu neměli 
možnost zhlédnout. 
A to se nyní změnilo. 
Páteční opravdu vy-
dařenou vernisáží ve 
Společenské míst-
nosti na nám. Míru 
č.p. 55 byla za pří-
tomnosti více než tří 
desítek zájemců z 
řad dospělých i dětí 
zahájena výstava vý-
tvarných děl tohoto 
mezinárodně uznávaného historika, 
nazvaná Rytíři, vojáci, dámy. Mezi 
hosty nechyběl starosta města p. 
Martin Kopecký s místostarostou p. 
Jakubem Jansou či farář p. Miroslaw 
Gierga. 
Výstava obsahuje chronologický vý-
běr z tvorby pana doktora - obrázky 
vojenské i nevojenské povahy a je 
veřejnosti přístupná od 10. května 
do 16. června 2024 v čase otvírací 
doby MKIS Poběžovice. 
Vedoucí MKIS Poběžovice Bc. Jitka 
Molnárová, hlavní organizátorka vý-
stavy, k vernisáži uvedla: „Pan dok-
tor vždy rozdával dětem svými ob-
rázky radost. Snad v každé Poběžo-
vické rodině se najde malý obrázek 

vojáčka či panenky. Proto je výstava 
také zaměřená na dětské návštěvní-
ky se spoustou aktivit od malování 
přes skládání až po složité bádání. 
Vernisáž je zároveň takovou malou 
přehlídkou mladých talentů ze ZŠ 
Poběžovice a umělců ze ZUŠ Hor-
šovský Týn, kteří svou recitací a hu-
debními vstupy obohatili její pro-
gram. Srdečně děkuji všem, kteří se 
na výstavě podíleli, a především dě-
kuji přítomným za tak hojnou účast. 
Jste skvělí! Výstava bude dostupná 
v otevírací době MKIS Poběžovice.  
Těšíme se na všechny velké i malé 
návštěvníky. Vstupné je čistě dobro-
volné.“         
    Text: J. Molnárová, VoK 

Vážení spoluobčané,  
poslední jarní měsíc je již pomalu u 
konce a první letní je za dveřmi. 
Teploty již zcela jistě stoupají a co 
nevidět se budeme moci koupat na 
koupališti. Naši hasiči ho také ve 
spolupráci s technickými službami 
krásně vyčistili a připravili na sezó-
nu. Díky jim za to. Venkovní kultur-
ní, stavební i udržovací akce jsou již 
v plném proudu, dovolte mi tedy, 
abych se u nich krátce zdržel.  
Jistě jste zaznamenali probíhající 
výměnu střešní krytiny na budově 
č. p. 55, tedy jak říkáme, bývalé 
spořitelny. Součástí této akce je i 
obnova jednoho z komínů, komplet-
ní klempířské práce a další souvise-
jící práce. Bohužel, deštivé počasí 
trochu postup narušuje, ale i tak 
jsem si jistý, že se ke zdárnému 
konci zcela jistě dobereme. Další 
akcí, kterou bychom měli během 
měsíce června dotáhnout, je finali-
zace proluky na náměstí. Již jsou 
dokoupeny žulové kostky, které bu-
dou tvořit krajnici a taktéž je pro-
dlouženo kabelové vedení k budou-
címu elektronickému informačnímu 
kiosku. Ano, to je změna oproti pů-
vodnímu plánu umístit do proluky 
několik dřevěných vývěsních tabulí. 
Jistě vyvstává otázka, proč tomu 
tak je a jestli to není zbytečná in-
vestice. Věřte mi, že rada města tu-
to variantu důkladně zhodnotila a 
k rozhodnutí vedlo několik faktů a 
zkušeností. Prvním důvodem je sa-
motná cena, kdy informační kiosek 

bude splácen formou 
nájemní smlouvy 

s následným převodem do majetku 
obce. Výsledná zaplacená částka se 
s minimálním rozdílem rovná část-
ce, za kterou by byly pořízeny infor-
mační cedule. Zde potom vyvstává 
druhý problém, následná údržba 
cedulí, zejména vzhledem k jejich 
obsahu. V posledních letech nevy-
padaly prezentace docela vábně, a 
tak bude dobré, pokud bude obsah 
elektronicky spravován a pravidelně 
aktualizován. Nespornou výhodou 
je také neomezenost volného místa, 
a tak nedojde k tomu, že bude ve-
dení města vybírat mezi „vystavo-
vateli“, ale s určitou nadsázkou lze 
říci, že se dostane na všechny, kdo 
bude mít zájem o prezentaci své 
činnosti. Krásnou novinkou je tzv. 
pergola přátelství, která díky partě 
dobrovolníků vznikla na školním 

hřišti. To je zcela neobyčejný počin, 
který bude sloužit nejen pro potře-
by vzdělávání, ale hlavně pro utu-
žování vztahů mezi občany, jejich 
vzájemné setkávání a spolupráci. 
Za osobní nasazení patří této partě 
obrovský dík! Co se týče kulturních 
akcí, trochu mě zamrzela velice níz-
ká účast veřejnosti při pietním aktu 

uctění památky obětem 
války, který se odehrál začátkem 
května na městském hřbitově, ale 
následně mě velice potěšila krásně 
zorganizovaná vernisáž k výstavě 
historika PhDr. Vogeltanze, kterou v 
budově spořitelny můžete navštívit.  
Co mě ale poslední dobou hodně 
mrzí, je „zneužívání“ kontejnerů na 
bioodpad, které jsou rozmístěny po 
městě. Město tuto službu poskytuje 
ze své dobré vůle a musíme si uvě-
domit, že to není služba nároková. 
V současné době nalézáme v kon-
tejnerech značné množství např. 
stavebního materiálu, jako jsou 
cihly, beton, střešní krytiny, prkna, 
komunální odpad apod. Je třeba ří-
ci, že náklady vzniklé z důvodu nut-
nosti následného třídění neseme 
my všichni a pokud bude tento stav 
pokračovat, bude vedení města nu-
ceno tuto službu ukončit. Občané 
tak budou likvidovat svůj bioodpad 
kompostováním na svých zahra-
dách, případně likvidací ve sběrném 
dvoře. Mějme to prosím na paměti 
a chovejme se ke svému okolí a 
svým spoluobčanům tak, jak by-
chom chtěli, aby se i ostatní chovali 
k nám. Děkuji vám za to.  
Vážení spoluobčané, čeká nás čer-
ven a ten je ve znamení posledního 
měsíce školního roku. Přeji proto 
žákům a studentům úspěšné zakon-
čení studia a budoucím středoškolá-
kům krásnou rozlučku s poběžovic-
kou základní školou, na kterou bu-
dou v dobrém vzpomínat. Děkuji za 
pozornost,  

Martin Kopecký, starosta stránka 1 



Výběr z usnesení 36. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 22.4.2024 
♦ Rada města bere na vědomí žádost paní M*** B***, bytem ***, o připojení k vodovodnímu řadu 

a sděluje, že toto bude možné až po vybudování vodovodního řadu v ul. Masarykova a Nádražní.  
♦ Rada města schvaluje Darovací smlouvu s M*** Š***, bytem***, jejíž předmětem je finanční dar 

ve výši 5.000 Kč za jazykové korektury překladu knihy hraběte Richarda Coudenhove-Kalergi z 
německého a anglického originálu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku společnosti RUMPOLD R - Rokycany, se sídlem Jirás-
kova 32, 337 01 Rokycany, na jednorázový svoz papíru a pověřuje referentku OVŽP zasláním ob-
jednávky.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost MO ČRS Poběžovice, z. s., se sídlem Budovatelů 114, 345 22 
Poběžovice o prodej pozemku p. č. 81/1 v k. ú. Poběžovice u Domažlic a pověřuje starostu jedná-
ním na místě a přesným určením žádané plochy k prodeji.  

♦ Rada města nesouhlasí se záborem veřejného prostranství v ulici Vranovská dle předložené žádosti 
pana V*** N*** B***, bytem ***.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku firmy MSP, projektová kancelář s. r. o., se sídlem 
nám. Republiky 59, Horšovský Týn na zpracování projektové dokumentace pro zateplení bytového 
domu Pohraniční Stráže 116.  

♦ Rada města Poběžovice bere na vědomí žádost paní O*** B***, bytem*** a souhlasí s přepsáním 
bytu č. 5 na této adrese a dlužné částky ve výši 33.218 Kč na paní L*** V***, bytem ***, a to s 
účinností od 1. 5. 2024.  

♦ Rada města bere na vědomí Sdělení o odpisu nedobytných pohledávek z poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v cel-
kové výši 9.867 Kč.  

♦ Rada města bere na vědomí Kroniku města Poběžovice za rok 2023 v předloženém znění a souhla-
sí s proplacením odměny kronikáři dle platné Dohody o provedení práce. 

♦ Rada města schvaluje účelově vázané dotace z rozpočtu města na rok 2024 v celkové výši 
400.000.-Kč, jež budou rozděleny těmto organizacím:     

  Spolek Mikuláš, z. s., se sídlem Šitboř 41, 345 22 Poběžovice,  
  Sportovní klub Poběžovice z. s., se sídlem nám. Míru 47, Poběžovice,  
  Spolek Pelíšek, z. s., se sídlem Mnichov 58, 345 22 Poběžovice,  
  SH-ČMS Sbor dobrovolných hasičů Poběžovice z. s., se sídlem Žižkova 111, Poběžovice,  
  Fireflies Poběžovice, z. s., se sídlem Sedlec 8, 345 22 Poběžovice, 
  Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy, se sídlem Prokopova 25, Plzeň,  
  Frei Racing Team, z. s., Kout na Šumavě 241, 345 02 Kout na Šumavě, 
  Jaroslava Záhořová, bytem Květinová 355, 345 22 Poběžovice, 
  Český rybářský svaz, z. s., MO Poběžovice, Budovatelů 114, Poběžovice, 
  SK JUDO Poběžovice, z. s., Zahradní 226, 345 22 Poběžovice,  
  ČSS, z. s. - sportovně střelecký klub Újezd sv. Kříže, se sídlem Nám. 200, Bělá nad Radbuzou,  
  Centrum Hájek, z. ú., se sídlem Křimická 756, 330 27 Vejprnice, 
  Zdravotní klaun, o. p. s., se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, 
  Lesní klub Houbička, z. s., se sídlem Drahotín 64, 345 22, Poběžovice,   
  dle podaných žádostí a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv.  
♦ Rada města schvaluje Kupní smlouvu Dodávka výpočetní techniky se společností Aricoma Systems 

a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, jejíž předmětem je pořízení výpočetní techni-
ky pro Stavební úřad MěÚ Poběžovice v rámci digitalizace stavebního řízení za celkovou cenu 
38.705 Kč (bez DPH).  

♦ Rada města schvaluje Servisní smlouvu se společností EkoBIT, spol. s r. o., se sídlem Peroutkova 
531/81, 158 00 Praha 5, jejíž předmětem je poskytování servisní služby k pokladnímu systému 
MKIS Poběžovice a pověřuje starostu jejím podpisem.  

Výběr z usnesení 37. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 6.5.2024 
♦ Rada města nedoporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr prodat část pozemku p. 

č. 84/2 v k. ú. Poběžovice u Domažlic, výměra 251 m2, druh pozemku ostatní plocha, díl 8.  
♦ Rada města revokuje usnesení č. 13/29RM/2024 ve znění: Rada města Poběžovice bere na vědomí 

výsledek výběrového řízení na pořízení hybridního vozidla pro pečovatelskou službu Poběžovice, a 
bude-li podpořen projektový záměr z dotační výzvy MPSV, pověřuje starostu podpisem kupní sml.  

♦ Rada města schvaluje nájemní a servisní smlouvu k interaktivnímu závěsnému informačnímu ki-
osku s horizontální orientací displeje o úhlopříčce 55" od firmy DIGIDAY Czech s. r. o., se sídlem 1. 
máje 481/16, Ostrava 709 00 a pověřuje starostu uzavřením pronájmu s následným přestupem do 
vlastnictví za podmínek specifikovaných v nájemní smlouvě na dobu 36 měsíců s nájmem ve výši 
6.422 Kč za měsíc (bez DPH) a servisní podporou za cenu ve výši 790 Kč za měsíc (bez DPH).  

♦ Rada města jmenuje Mgr. Jakuba Jansu, Bc. Markétu Junkovou, DiS. a Jitku Rozhonovou, členy 
Školské rady ZŠ Poběžovice pro období 2024 - 2027.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o pronájmu pozemku č. 824002 s paní K***B*** a panem J*** 
B***, oba bytem ***, jejíž předmětem je pronájem části pozemku p. č. 513/26, a části pozemku 
p. č. 937, o celkové výměře 27 m2, vše v k. ú. Poběžovice u Domažlic za účelem parkování vozů, a 
to za výši nájmu 6 Kč/m2/rok, s účinností ode dne 1. 6. 2024 na dobu neurčitou.  

♦ Rada města bere na vědomí výsledek výběrového řízení na akci "Výměna střešní krytiny a oprava 
krovu zámku v Poběžovicích - III. etapa", s nejnižší nabídkovou cenou od firmy RYTA s.r.o., se 
sídlem Bezručova 1159, 337 01 Rokycany, ve výši 12.493.848,37 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu 
podpisem Smlouvy o dílo.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku firmy Primagra, a. s., VNS Domažlice, se sídlem 
Nádražní 310, 262 31 Milín na provedení deratizace položením návnad kanalizačních šachet za 
cenu 90 Kč (bez DPH) na jednu šachtu a pověřuje referentku životního prostředí zasláním objed-
návky.  

♦ Rada města schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Poběžovice, se sídlem 
Masarykova 282, 345 22 Poběžovice, za rok 2023 s výsledkem hospodaření ve výši + 995.321,81 
Kč a souhlasí s převedením kladného výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 995.321,81 Kč do 
rezervního fondu tvořeného zlepšeným výsledkem hospodaření.  

♦ Rada města schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Poběžovice, se síd-
lem Drahotínská 86, 345 22 Poběžovice, za rok 2023 s výsledkem hospodaření ve výši 451.953,95 
Kč. Kladný hospodářský výsledek za rok 2023 ve výši 451.953,95 Kč bude převeden z účtu 431 
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období, kde bude kryta ztráta z minulých let.  

♦ Rada města bere na vědomí Protokoly o provedené veřejnosprávní kontrole za II. pololetí roku 
2023 u příspěvkových organizací Základní škola Poběžovice, a Mateřská škola Poběžovice, a pově-
řuje ředitele příspěvkových organizací přijetím nápravných opatření dle závěrů provedené kontroly.  

♦ Rada města přiděluje byt č. 6 v DPS, Drahotínská 290, Poběžovice o dispozici 1+1 a výměře 49,70 
m2 paní R*** K***, bytem ***, a to s účinností od 15. 5. 2024.  

♦ Rada města přiděluje byt č. 8 v domě nám. Míru 50, Poběžovice o dispozici 1+kk a výměře 31,10 
m2 panu T***R***, bytem ***, a to s účinností od 15. 5. 2024 na dobu určitou.  

♦ Rada města schvaluje Vnitřní předpis č. 5/2024 Výše úhrad za služby a práce prováděné Službami 
města Poběžovice v předloženém znění.  

♦ Rada města bere na vědomí nabídku společnosti Stepan Service s. r. o., se sídlem Petrovická 388, 
344 01 Domažlice, na výměnu oken a vstupních dveří hasičské zbrojnice v Poběžovicích na adrese 
Žižkova 111, 345 22 Poběžovice, v celkové ceně díla ve výši 465.726,- Kč (bez DPH) a pověřuje 
starostu podpisem Smlouvy o dílo.  

Diskotéková sobotní horečka v Šitboři  
Sobotní odpoledne 27. dubna bylo v šitbořském 
kulturním zařízení ve znamení dětí. MKIS Pobě-
žovice ve spolupráci s městem Poběžovice a 
Osadním výborem Šitboř pro ně totiž připravilo 
od 15.00 hodin dětskou diskotéku. Téměř sedm 
desítek návštěvníků si v místním sále užívalo re-
produkovanou disko hudbu, připravenou a pro-
dukovanou vedoucí MKIS Bc. Jitkou Molnárovou. 
Děti hojně využívaly možnosti účastnit se mnoha 
zábavných her a soutěží, tančit v disko rytmu 
nebo si protáhnout tělíčka na herních prvcích 
venkovního dětského hřiště, kam spontánně ze 
sálu přebíhaly. 

Dětské křepčení pak od 20.00 hodin vystřídalo 
křepčení a tanečky dospělých. I večer se na sálu 
sešlo více než 60 hudbymilovných návštěvníků, 
aby si poseděli u točeného piva, pobavili se nebo 
na parketu „zkroutili nožku“ při české i zahranič-
ní hudbě z 90. let minulého století. Výběr taneč-
ních skladeb pro ně připravila rovněž vedoucí 
MKIS Poběžovice. 
Byl to krásný, úžasný večer plný dobré nálady, 
příjemné hudby a přátelských setkání, který si ti 
nejaktivnější protáhli až do 2. hodiny ranní. 
Velké poděkování patří Osadnímu výboru Šitboř 
za poskytnutí prostor a veškeré potřebné pomo-
ci, Osadnímu výboru Zámělíč za zapůjčení světel-
né techniky, městu Poběžovice za podporu, celé-
mu týmu MKIS a především všem, kteří byli s 
námi. Těšíme se na Vás opět na další společné 
akci.        MKIS Poběžovice 

Historická vojenská vozidla 
burácela náměstím Míru 

Sobota 4. května patřila krátce po obědě americ-
kým džípům a vojenskému náklaďáku - vozi-
dlům, které se v rámci své propagační jízdy u 
příležitosti oslav osvobození od fašismu na konci 
2. světové války zastavily i v Poběžovicích.  
Zájem o vojenskou techniku projevilo asi třicet 
místních obyvatel, kteří si ji přišli prohlédnout do 
prostoru před místní faru. Někteří využili příleži-
tosti, aby od majitelů vozidel získali nějaké po-
drobnější informaci o jejich „miláčcích.“  
                           Foto Jakub Jansa 

Panorama  
u d á l o s t í 
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Houbička je lesní klub v obci Dra-
hotín u Poběžovic. Ke konci roku 
2023 jsme založily spolek „Lesní 
klub Houbička, z. s.“, který má za 
cíl provozovat lesní klub s celoden-
ním pobytem v přírodě inspirovaný 
filozofií lesních mateřských škol pro 
děti předškolního věku 2,5 - 6 let. 
Lesní klub se zaměřuje na vytvoře-
ní prostoru pro harmonický rozvoj 
dětí a život v souladu s přírodou. 
Čerpáme z lesní pedagogiky, Mon-
tessori principů, volné hry a v pro-
žívání koloběhu roku se inspiruje-
me u Waldorfské pedagogiky.   
Rádi bychom naše děti a další ge-
nerace „vrátili“ do přírody, do ko-
munitního stylu života, zachovali 
v nich jejich přirozenost, hravost a 
vedli je cestou k respektu výjimeč-
nosti každého jedince. Považujeme 
za velice důležité, když dítě vidí a 
prožije například proces od klíčení 
semínka po sklizeň zeleniny, žije 
v souladu s cykly přírody a vidí, jak 
se příroda den ode dne mění, co 
nám dává a jak lze tyto dary vyu-
žít. Zároveň aby děti věděly, že se 
k přírodě musím chovat tak, aby ji 
mohli poznat ve stejném stavu i 
další z nás.  
Přejeme si být místem, které po-
může zvládnout proces návratu ro-
dičů do zaměstnání. Nabídne smys-
luplné trávení času dětí, rodičů a 
prarodičů, prohloubí mezilidské  
a rodinné vazby. Chceme dětem 
zajistit bezpečné, přívětivé a fun-
gující zázemí, aby se cítily dobře a 
nic nebránilo jejich rozvoji. Denní 
kapacita Houbičky je šestnáct dětí, 
kterým se věnují dva dospělí prů-
vodci tak, aby si ke každému dítěti 
mohli vytvořit individuální vztah a 
přístup vycházející z jeho specific-
kých potřeb. 
Chceme být místem, na které bu-
dou děti i rodiče rádi vzpomínat. 
Naše zázemí tvoří šestimetrová, vy-

tápěná mongolská jur-

ta, separační kompostovatelné toa-
lety, zahrádka, pískoviště. Odpočí-
vat budou děti v postýlkách 
„Krybbe“, které pro nás zhotovili 
studenti oboru truhlář ze Středního 
odborného učiliště v Domažlicích. 
Tyto postýlky budou umístěné 
v maringotce, jejíž rekonstrukce 
proběhne v červenci/srpnu. 
Rádi bychom do budoucna pořádali 
i akce pro místní obyvatele našeho 
regionu zaměřené především na 
tradice, řemesla, komunitní setká-
vání a další.  
V letošním roce pořádáme první 
Příměstský tábor „Lesohrátky“ 
v termínu od 29.7. do 2.8.2024. 
Vybrali jsme tento termín záměrně, 
neboť je uzavřená Mateřská školka 
v Poběžovicích, a tak můžeme na-
bídnout naše zázemí a týdenní pro-
gram dětem školkového věku. Té-
ma jsme zvolili přírodní živly a bu-
deme zkoumat hlínu, vodu, naučí-
me se rozdělávat oheň a užívat si 
čerstvý vzduch. O hry, tvoření a 
zážitky nebude nouze. Užijeme si 
dostatek pohybu i odpočinku 
v přírodě. Kapacita tábora je 16 
dětí. 
V případě dotazů se na nás obraťte 
např. na e-mailu:  
lkhoubicka@seznam.cz 
 

  

Přihláška na tábor:  
lkhoubicka.cz/primestsky-tabor/       

Kolektiv LK Houbička 
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Vážení občané, 
tento nejkrásnější měsíc, kdy se 
probouzí celá příroda, u nás v ob-
cích začal stavěním máje. To si 
vzali na starost jako každý rok 
místní dobrovolní hasiči. Oslava u 
májky v našich obcích proběhla 
velkolepě. 
Musím ale opravit informaci, že 
uklízení je hračka. Pro velmi špat-
né počasí neproběhlo toto uklízení 
20. dubna, ale až 11. května, to 
nám počasí přálo a tato akce se 
velice zdařila. Pivonští, Vranovští a 
Mnichovští občané se zúčastnili ve 
velmi hojném počtu. 
Tento den proběhlo i čištění požár-
ní nádrže v Mnichově místními 
hasiči. I tady se zúčastnilo dosta-
tek lidí. Po skončení úklidu bylo u 
nádrže občerstvení a opékání buř-
tů. Akce byla velice úspěšná a tím i 
děkuji všem zúčastněným. 
10. května proběhlo veřejné zase-
dání zastupitelstva, kde byly řeše-
ny pozemky, střecha kabin, oprava 
školky a koupě nové sekačky. 
Vše je k nahlédnutí na strán-
kách obce a vývěsních skříň-
kách. 
Naši kulturní pracovníci p. Ka-
deřábek a p. Jehličková s obcí 
a hasiči připravili program na 
naší mnichovskou pouť. 
Ta se bude konat 25. a 26.5. 
s tímto programem: 

Sobota - hřiště 
10.00 hod.   
Pouťové utkání ve fotbalu 
14.00 hod.  
Vystoupení dětských mažoretek z 
Bělé nad Radbuzou 
♦ hasičská dětská štafeta 
♦ taneční soubor pod vedením p. 

Ferkové 
♦ ukázka hasičského dětského 

útoku 
♦ ukázka hasičského ženského 

útoku 
20.00 hod.  
Pouťová taneční zábava v KD Mni-
chov - hraje skupina Hájenka 
Neděle 
14.00 hod.  
Mše v místní kapličce 
14.00 hod.  
Mnichovští hasiči + stará garda 
Mnichov-srandovní fotbalové utká-
ní. 
Věřím, že se nám povede počasí a 
bude velmi dobrá účast. 
     Starosta Mnichova 

V neděli 5. května si na své přišli 
zájemci o přírodu kolem nás. Akci 
pořádanou Mikroregionem Dobro-
host a Centrem Bavaria Bohemia, 

nazvanou Vycházka do bývalého 
lomu v přírodní rezervaci Drahotín-
ského lesa jich navštívilo přes 30, a 
to z obou stran hranice. Autobus 
přivezl v neděli po poledni účastní-
ky z německého Schönsee, ke kte-
rým u MKIS Poběžovice přistoupili 
čeští účastníci akce a pak společně 
odjeli do Drahotínského lesa. Sou-
částí vycházky byla přednáška RN-
Dr. Karla Špačka, který je dlouhole-
tým geologem, a jeho syna RNDr. 
Karla Špačka, Ph.D., geofyzika, 
který svého otce v některých otáz-
kách doplňoval. Hlavním tématem 
byla těžba nerostných surovin v o-
blasti Poběžovicka, kterou si vy-
slechli s německým překladem ú-
častníci jak z Bavorska, tak z Po-

běžovic a okolí. Po přednášce došlo 
i na praktickou ukázku, kdy Dr. 
Špaček vysvětlil práci s geologic-
kým kompasem (ten má pro zají-
mavost otočené světové strany) 
a geologickým kladívkem, které si 
mohli přítomní na místních skalních 
útvarech vyzkoušet.  
Velikou zajímavostí je hadcový 
skalní výchoz, jež je typický pro 
přírodní rezervaci Drahotínský les a 
který potřebuje pro svůj život vzác-
ně rostoucí sleziník nepravý. Zde je 

tak jedno z mála míst v Evropě, 
kde je možno jej volně rostoucí za-
hlédnout. 
Vydařenou akci zakončili účastníci 
společným opékáním vuřtů a vol-
nou zábavou. 

Info: J. Jansa, M. Kopecký a VoK  
foto: Jakub Jansa  

Obec Mutěnín naplánovala na le-
tošní letní sezonu nespočet kultur-
ních akcí pro občany. Zde je malý 
přehled toho, co se u nás bude dít.  
Zveme Vás tímto za kulturou, ale i 
za sportem. 
Začal bych asi tou nejbližší akcí, a 
to bude v sobotu 25. května od 
14:00 hod. „Setkání hasičských 
sborů“ v Mutěníně u hasičské 

zbrojnice. Velice si vážíme práce 
hasičských sborů a také víme, že 
jednotlivé sbory se setkávají z větší 
části jen na soutěžích. Tam ale ne-
ní ta možnost si posedět a popoví-
dat, popřípadě vyměnit zkušenosti. 
Z tohoto důvodu to bude první se-
tkání, kde sbory představí pouze 
svoji techniku a jinak nebudou mít 
žádné jiné povinnosti. Tato akce je 
samozřejmě určena nejen pro 
hasiče, ale i pro širokou veřejnost, 
která je tímto zvána. 
V sobotu 1. 6. od 14:00 hodin 
„Mezinárodní den dětí“, prostor 
u hasičské zbrojnice. 
Jako každý rok i letos jsme připra-
vili pro děti den plný soutěží a her, 
ale je připraven i skákací hrad, a 
nakonec hasiči vytvoří oblíbenou 
pěnu, kterou v posledních letech 
přivítali nejenom děti, ale i rodiče 
nebo přihlížející. 
V pátek 7. 6. od 20:15 hodin  
„Noc kostelů“, kostel sv. Bartolo-
měje. 
V letošním roce je to vůbec poprvé 
co se u nás bude konat tato akce. 
Představíme Vám náš kostel sv. 

Bartoloměje v plné kráse, dozvíte 
se něco málo o historii a zaposlou-
cháte se do zpěvu dětí z Lidové 
školy umění v Horšovském Týně. 
V neděli 9. 6. od 14:00 hod. 
„Žehnání kříži“, při cestě do 
Starého Kramolína. 
Obec Mutěnín obnovila starobylý 
kříž u cesty do Starého Kramolína. 
V rámci obnovy malé kulturní pa-
mátky byl požádán pan farář o 
žehnání kříži. Následně bude akce 
bude ve Starém Kramolíně, kde je 
připraveno posezení s občerstve-
ním. Zahraje a zazpívá místní hu-

dební soubor „Spolek nadšených“. 
Neděle 9. 6. od 17:00 hodin 
„FOTBAL“ – mistrovské utkání TJ 
Sokol Mutěnín – Tatran Chodov B 
Sobota 16. 6. od 17:00 hodin 
„FOTBAL“ – mistrovské utkání TJ 
Sokol Mutěnín – TJ Sokol Kout. 
Sobota 29. 6. od 15:00 hodin 
„Vítání prázdnin“ náves ve 
Starém Kramolíně. Oblíbená stopo-
vačka ze Starého Kramolína do 
Mutěnína plná soutěží a úkolů ne-
jen pro děti. Ta je zakončena u 
hasičské zbrojnice v Mutěníně, kde 
bude připraveno ohniště a občer-
stvení. 

pokračování na str. 4. 
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Realizace dobrovolnického pro-
jektu s názvem „Veřejné ohniště 
jako místo společného setkává-
ní“ je u konce. Díky tomuto pro-
jektu stojí v rohu na školním 
hřišti pergola s posezením, vedle 
otevřené ohniště s lavicemi, sud 
na dešťovou vodu a koš na tří-
děný odpad. Veškeré vybavení 
bylo financováno z grantového 
programu České spořitelny „Do-
kážeme víc“, ve spolupráci s Na-
dací Via. Práce, většinou ta nej-
dražší položka, byla odvedena 
dobrovolně občany města. Ve-
řejné ohniště bude od června 
v časech mezi 7:00 – 22:00 ho-
dinou sloužit všem občanům 
města, kteří budou chtít strávit 
fajn odpoledne se svojí rodinou 
či se svými přáteli, a také žákům 
blízké základní školy. Dřevo a 
zapalovač je potřeba si přinést 
vlastní. Popř. v případě přebytku 
dřeva, lze nechat na místě pro 
další sousedy. Veřejné ohniště 
se bude řídit provozním řádem, 
za jehož dodržení předem děku-
jeme. Užijme si toto místo po-
spolu a s radostí, vzájemně o 
něj pečujme!  Tým dobrovolníků 

U příležitosti 
Mezinárodního dne archivů 

pořádá Státní okresní archiv Domažlice se sídlem 
v Horšovském Týně, náměstí Republiky 10 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
6. a 7. ČERVNA 2024 

 

Výstava ROK ČESKÉ HUDBY 
8.00 - 18.00 hod. 

Komentované prohlídky archivu 
v 10.00, 13.00, 15.00 a 17.00 hod. 

Ve čtvrtek 9. 5. přípravka Fotbalo-
vého oddílu SK Poběžovice pod ve-
dením trenéra Ludvíka Merty místo 
svého pravidelného tréninku změřila 
síly v přátelském klání se soupeřem 
ze sousední Hostouně.  
Za krásného fotbalového počasí a 

před slušnou diváckou návštěvou 
naši kluci sice podlehli staršímu a 
mnohem zkušenějšímu soupeři, ale 
odnesli si cenné zkušenosti a novou 
chuť do dalšího tréninku. 
 
        Fotbalový oddíl SK Poběžovice 

 

22. 6. se po deseti letech ote-
vřou dveře zámku, který pozve 
své návštěvníky na krátkou pro-
hlídkovou trasu. K vidění budou 
čtyři místnosti ve svém strohém 
stavu obohacené o jednodu-
chou, leč působivou expozici. 
Během slavnostního dne se u-
skuteční celkem 6 prohlídek, je-
jichž kapacita je již téměř napl-
něna. Prohlídky ale budou po-
kračovat i v neděli a pak pravi-
delně v úterý – pátek vždy v ča-
sech 10:00, 14:00, 16:00 a v so-
botu - neděli ve 13:00 a v 15:00 
hodin. Mimo turistickou sezónu, 
která končí 15. 9., budou pro-
hlídky možné po předchozí tele-
fonické domluvě. Prohlídky o ka- 
pacitě 15 osob budou probíhat 
vždy s průvodcem. Vstupné bu-
de dobrovolné a poputuje na    

 
 

 

 
 
 

sbírkový účet zámku. Od 22. 6. 
bude také k vidění nová výstava 
s názvem „Život na zámku za 
hraběte Hansiho“, která bude 
obsahovat velkoformátové uni-
kátní dobové fotografie z počát-
ku 20. století, několik kachliček 
ze známých Hansových kamen, 
tři původní sádrové odlitky hlavy 
hraběte Hansiho z depozitáře 
Chebského muzea a mnoho dal-
šího. Výstava bude zpřístupněna 
téměř do konce srpna. Ve slav-
nostní den proběhne v 19:00 
křest překladu knihy od Ri-
charda Coudehove-Kalergi, 
jež je plná jeho osobních vzpo-
mínek mimo jiné i na dětství 
v Poběžovicích. Poté si převez-
mou slovo Klarinety v podání 
uměleckého souboru ze Západo-
českého divadla v Chebu. Akce 

byla finančně podpořena Plzeň-
ským krajem a Česko-němec-
kým fondem budoucnosti.    
        KpZ 
 
Ukázka z chystané výstavy. 

 
Sobota 13. 7. od 10:00 hod. 
„Turnaj v nohejbalu“ prostor u 
hasičské zbrojnice. 
Zveme Vás již na třetí ročník turna-
je v nohejbalu, který se stal velice 
oblíbený a sjíždějí se na něj muž-
stva ze širokého okolí. Tato akce je 
celodenní a pro týmy a diváky je 
připraveno zázemí a občerstvení. 
Podrobnější informace o zápisu bu-
dou zveřejněny v nejbližší době. 
 

Sobota 27. 7. od 14:00 hod. 
„Pinec v áleji“, náves ve Starém 
Kramolíně. 
Sportu a zábavy není nikdy dost, a 
proto Vás zveme na další ročník 
oblíbeného turnaje v ping pongu 
pod širým nebem. 
Utkají se zde kategorie děti, doros-
tenci, ženy ale i muži. Všichni zú-
častnění každým rokem předvádí 
vynikající hru.  

Od 20:00 hod. je připravena pro 
zúčastněné a návštěvníky zábava s 
kapelou „TAUSBERRY“, která bu-
de hrát pod stanem do pozdních 
nočních hodin. 
Poslední pozvání letošního léta bu-
de na jednu z největších akcí 
v Mutěníně a to na  
„MUTĚNÍNSKOU POUŤ 2024“. 
Zde je jako každý rok program při-
praven na celý víkend a je násle-

dující: 
  

Pátek 23. 8. od 20:00 hod.    

 

„SVOR“ – rocková kapela 

 

  

Sobota 24. 8. od 14:00 hod.  

 

„LEDECKÁ DUDÁCKÁ KAPELA“ 
- folklór, 
od 17:00 hod. „Přátelské fotba-
lové utkání“ 

od 20:00 hod. „DOA“ – rocková 
kapela, 
  

Neděle 25. 8. od 11:00 hod.  

 

„MŠE SVATÁ“,  
od 14:00 hod. „DOLEJŠÁCI“- mu-
zika nejen pro dříve narozené. 
  

Každým rokem se snažíme udělat 
pro lidi tu nejlepší pouť a doufám, 
že se nám to daří. Svědčí o tom i 
návštěvnost posledních let, za kte-
rou všem lidem děkujeme.  
Mimo tyto oficiální akce se samo-
zřejmě sejdeme o prázdninách na 
pravidelném promítání v letním ki-
ně u hasičské zbrojnice, kdy termín 
a pohádka pro naše diváky bude 
upřesněn. Dále se obec zúčastní 
dalších kulturních a sportovních  
aktivit v rámci součinnosti s dobro-
volným svazkem obcí „MIKRORE-
GION DOBROHOST“.  

Starosta obce Mutěnín  
Čestmír Šlajs 

 dokončení ze str. 3. P O Z V Á N K A 
Město Poběžovice zve občany 

k návštěvě 3. ročníku cyklu  
zábavně vzdělávacích pořadů 

AKADEMIE  
TŘETÍHO VĚKU 

na téma 
  

ZÁBAVNÁ HISTORIE 
ČESKÝCH HRADŮ 

Středa 5. června 2024 od 
18.00 hodin 

ve Společenské místnosti 
nad knihovnou,  
nám. Míru 55. 

NOC KOSTELŮ 
MKIS a ŘKF Poběžovice 
srdečně zvou občany na  

akci dne 7. 6. 2024. 
 

17.30 hod. 
Odjezd autobusem od kostela v 
Poběžovicích do Meclova, ke kos-
telu Archanděla Michaela. 
18.00 hod. 
Zahájení Noci kostelů, prohlídka 
kostela v Meclově. 
18.45 hod. 
Odjezd do Poběžovic a prohlídka 
kostela s koncertem ZUŠ H. Týn. 
20.00 hod. 
Odjezd na prohlídku kostela do 
Mutěnína, návrat do Poběžovic. 

Město Poběžovice  
a Komise pro Hrad a  
zámek Poběžovice 

zvou občany na výsta-
vu s názvem  

ŽIVOT NA ZÁMKU 
ZA HRABĚTE 

HANSIHO 
Výstava unikátních dobo-
vých fotografií a artefaktů 
bude ve Společenské míst-
nosti na nám. Míru č.p. 55 

probíhat od 22.6. do 
24.8.2024 a bude přístupná 

v otevírací době  
MKIS Poběžovice.  

Vstupné dobrovolné. 

Město Poběžovice a KPZ 
zvou občany na představení 
Západočeského divadla v 

Chebu 
KDYBY TISÍC KLARINETŮ 
Nádvoří před MKIS Poběžovice, 

nám. Míru 210 
22. 6. 2024 od 19.00 hodin. 
Vstupné 250.– Kč. stránka 4 



 

V sobotním podvečeru 4. května se 
na místním hřbitově sešly téměř tři 
desítky návštěvníků, aby se zúčast-
nily tradičního Pietního aktu k uctě-
ní památky obětem „pochodu smr-
ti.“ Po úvodním slovu, které pro-
nesla vedoucí MKIS Bc. Jitka Molná-
rová, se k mikrofonu postavil farář 
Miroslaw Gierga, jenž přednesl 

modlitbu za zesnulé. Báseň Františ-
ka Hrubína Jobova noc pak předne-
sl žák základní školy Pavel Vejvan-
čický. Starosta ve svém projevu 
vzpomněl zrůdnost fašismu a hrůzy 

2. světové války, která z něj vzešla. 
Zmínil nelidské osudy žen, které by-
ly donuceny na sklonku války k po-
chodu z koncentračního tábora v 
německém Helbrechtsu do Volyně, 
z nichž některé zahynuly v blízkosti 
Poběžovic. Poté s doprovodem vlaj-
konošů z řad hasičů ve svátečních 
uniformách položil věnce na čtyři 
hroby, včetně hrobu Richarda Cou-
denhove-Kalergi. 
        VoK 

S příchodem jara začali obyvatelé 
Poběžovic intenzivněji využívat kon-
tejnery na bioodpad. Naplňují je 
posekanou trávou ze svých zahrá-
dek a dalším bioodpadem. To je 
v pořádku. Najdou se ale tací, co se 

neštítí a vysypou do kontejneru i 
stavební suť. Ta do bioodpadu ne-
paří a musí se likvidovat jinou ces-
tou (viz zákon o odpadech č. 
541/2020 SB.). Následné třídění 
zvyšuje náklady na odpadové hos-
podářství, na které přispíváme 
všichni formou poplatku. Proto tou-
to cestou apeluji na občany, aby do 
kontejnerů ukládali pouze biood-
pad. Je tím myšleno: tráva, listí, 
zbytky rostlin, drobné větve, kůra, 
části keřů, seno, sláma, piliny, ze-
mina z květináčů, ovoce, zelenina, 
slupky, jadřince, pecky z ovoce, 
skořápky ořechů. Naopak je zaká-
záno do kontejnerů ukládat: zbytky 
masa, kostí a kůže, fritovací olej a 
tuky, uhynulá zvířata a exkrementy, 
textil a jednorázové pleny, plasty, 
sklo, kovy, nebezpečný odpad a 
elektroodpad, stavební odpad, ka-
mení a popel.     Jakub Jansa 

V novodobé historii v pořadí druhá 
Zámělíčská pouť se stejně jako ta 
první loňská opět vydařila. Nadše-
ným organizátorům přálo i počasí, 
které bylo pro takovouto akci na-
prosto ideální. Téměř plná náves 
zaparkovaných aut vítala každého 

dalšího návštěvníka. Na "plácku" 
před mostem se opět točil dětský 
kolotoč, a světe div se - zadarmo! 
Fungovala místní střelnice, houpač-
ky, k mání byla cukrová vata, lango-
še, zámělíčské koláče, trhanec a 
další nezbytné laskominy k potěše 
všech jazýčků a žaludků. Na pódiu 
se střídala jedna kapela za druhou a 
stan plný návštěvníků chránil své 

"pasažéry" před jarním sluníčkem, 
které umí přivodit nepříjemně páli-
vou pokožku. Děti si užívaly za pří-
větivý peníz provozovaný velký ská-
kací hrad i menší nafukovací hernu. 
Zkrátka, kdo letošní pouť navštívil, 
nepřišel zkrátka. A za to patří opět 

velký dík místním zámělíčským nad-
šencům, kteří rádi obětují svůj volný 
čas, aby připravili zábavu pro své 
spoluobčany. A že se jich letos v 
průběhu pouti vystřídaly stovky, jak 
domácích, tak z blízkého nebo i šir-
šího okolí.         VoK 

Během měsíce března a dubna se 
podařilo v šitbořském kulturním za-
řízení opravit další místnost. Bylo 
nutné udělat kompletně nové omít-
ky, podlahu a strop. Zrekonstruova-
ná místnost bude sloužit pro schůze 
osadního výboru a spolku Mikuláš. 
Vše se podařilo díky finanční podpo-
ře města Poběžovice a ochotě míst-
ních obyvatel, kteří formou brigád 
na rekonstrukci pracovali.  
Za osadní výbor Šitboř  Jakub Jansa 

Byl pozdní večer, první máj, večerní 
máj byl lásky čas…Nebyl sice pozd-
ní večer, ani první máj, soutěž pro-
běhla v pátek 3. května, nicméně 
tato báseň a mnoho dalších zněly 
během recitační soutěže v učebně 
literatury. Letošního ročníku se zú-
častnilo úctyhodných 27 žáků, kte-
ří postoupili z třídních kol. Soutěžilo 
se ve 3 kategoriích: I. kategorie 
1. – 3. tř., II. kategorie 4. – 6. 
tř. a III. kategorie 7. – 9. tř. 
V porotě seděli učitelé: Mgr. David 
Vavřík (I. – III. kategorie), Mgr. 
Hana Teplá (I. a III. kategorie) a 
Mgr. Marie Pittnerová (II. katego-
rie). „Šéfem“ poroty byla naše bý-
valá kolegyně Mgr. Miroslava Še-
bestová. Nutno samozřejmě připo-
menout celkové pořadí soutěžících, 
vždy od 1. do 3. místa: 
I. kategorie: 1. místo – Denisa 
Bělohlávková (3. A), 2. místo – 
Agáta Czechowská (2. třída), 3. 
místo – Vojtěch Buršík (1. třída), 
Cena poroty – Ella Dušková (3. B) – 
za vlastní tvorbu 
II. kategorie: 1. místo – Anto-
nín Procházka (4. třída), 2. mís-
to – Barbora Anderlová (4. tří-
da), 3. místo – Eliška Doktorová 
(6. třída), Laura Pukyová (5. tří-
da) 
III. kategorie: 1. místo – 
Charlotte Ferková (7. třída), 2. 
místo – Pavel Vejvančický (9. 
třída), 3. místo – Matěj Barta (8. 
třída), Samanta Cihelková (7. 
třída) 
Všichni, kteří skončili tzv. „na 
bedně“, obdrželi knihu a různé 
učební pomůcky. Recitující musí-
me moc pochválit, protože není 

úplně jednoduché předstoupit před 
mnoho žáků a učitelů, o odborné 
porotě ani nemluvě, a ještě k tomu 
krásně a procítěně odrecitovat. I 
přes to všechno byly výkony skoro 
všech soutěžících opravdu výborné. 
Předně musíme říct, že nejpovede-
nější recitací byla vlastní „fotbalová“ 
tvorba Antonína Procházky. Velmi 
podařená byla i recitace Denisy Bě-
lohlávkové, která si troufla na velmi 
těžkou báseň „Já držím pohár ve 
své dlani“ od F. Gellnera. Ale vypla-
tilo se.  
Děkujeme všem učitelům za skvě-
lou přípravu recitujících, poslucha-
čům za podporu, porotě za organi-
zaci celé akce a také Mgr. Miloslavě 
Pekárové za přípravu a výzdobu 
učebny. Všechny fotografie a recita-
ci Antonína Procházky naleznete ve 
fotogalerii na našich webových 
stránkách.  
Věřím, že v nadcházejícím roce bu-
deme znovu recitovat tak dobře, jak 
v tomto školním roce. 
        Mgr. David Vavřík 

V sobotu 11. 5. v devět hodin ráno 
se sešlo v Šitboři u kostela téměř 
dvacet místních obyvatel. V rukách 
měli hrabičky, lopaty, 
křovinořezy, motorové 
pily a doprovázely je 
traktory různých kuba-
tur. Jejich setkání mělo 
jasný cíl - přidat ruku 
k dílu při péči o veřej-
né prostranství. Nejdří-
ve proběhlo rozdělení 
činností a pak se všich-
ni pustili do práce. Ně-
kteří rozhrabávali hlínu 
kolem kostela a hřbi-
tovní zdi, jiní sekali trá-
vu a další zas naváželi 
štěrkopísek do výkopu u kostelní 
věže. Mezitím bylo opraveno a po-
staveno několik křížků a rovněž byl 

rozřezán poražený 
strom v parku.  

K obědu si už tradičně účastníci 
opekli špekáčky. Tímto bych chtěl 
za Osadní výbor Šitboř a Spolek Mi-

kuláš, z.s. všem brigádníkům podě-
kovat za to, že obětují svůj čas, 
energii ale i peníze pro lepší vzhled 
svého okolí.              

        Jakub Jansa stránka 5 
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Dne 6. dubna se v tělocvičně zá-
kladní školy uskutečnil 2. ročník 
soutěže Poběžovická diabolka. Prv-
ní ročník měl mezi střeleckými klu-
by kladný ohlas, a proto si přijelo 
do školní tělocvičny tentokrát zazá-
vodit celkem 39 dětí z pěti oddílů. 

Místní organizátoři šestihodinový 
maraton i přes drobné problémy s 
technikou zvládli a nejlepší střelci 
si odnesli krásné poháry a nějaké 
drobnosti k tomu. Nejsilnější kate-
gorii do 14 let vyhrála Lucie Simá-
ková ze Starého Sedla nástřelem 
314,1 bodu. Zde poběžovičtí zá-
vodníci nevyužili domácího prostře-
dí a skvělé výkony z tréninků v zá-
vodě nezopakovali. Jakub Krejčíř 
nástřelem 306,1 bodu obsadil 12. 
místo a Vojtěch Horský s 303,5 bo-
du 15. místo z 19 soutěžících. V 
kategorii začátečníků to bylo nao-
pak a poběžovičtí střelci obsadili 
přední pozice. Vyhrála Nela Horská 
s 311,3 bodu, druhé místo obsadil 
Jan Kubale s 305,9 bodu. Dále pak 

Samuel Wiesner vybojoval 4. mís-
to, Filip Nquyen 5. místo a Nela 
Frantová 7. místo z 9 startujících. 
Na organizaci této soutěže měli 
velký podíl kromě samotných orga-
nizátorů i všichni sponzoři, kteří 
pro děti poskytli věcné ceny, měs-
ta Bělá nad Radbuzou a Poběžovi-
ce, Plzeňský kraj, Krajské střelecké 
sdružení Plzeň a ředitel ZŠ Poběžo-
vice se svým týmem, který zajistil 
skvělé občerstvení po dobu závo-
du.            
Letní Duklácká liga mládeže 1. 
kolo - přestože má název letní, 
tak teploty tomu nenasvědčovaly. 
Chladných 6°C ale naše střelce ne-
odradilo a soutěže se 21. dubna v 
Plzni-Lobzích zúčastnili. V kategorii 
dorostenky obsadila Aneta Hřebí-
ková ze 14 startujících skvělé 1. 
místo nástřelem 588 b. V katego-
rii dorostenců naši střelci už tako-
vé výsledky neměli, a tak obsadili 
16. a 17. místo (Tadeáš Vlk a Ja-
kub Krejčíř) z 29 startujících. Pro 
druhého zmiňovaného to bylo prv-
ní seznámení s tímto závodem, 
takže jeho výkon nebyl na začátek 
sezóny špatný a určitě se bude na-
dále zlepšovat. Gratuluji všem 
střelcům, chtělo to hodně sil v 
těchto podmínkách střílet.  
                                Josef Franta 

   
 

 
  

Poběžovice:  
 

červen: 5.6., 19.6., 
červenec: 3.7., 17.7., 31.7., 
srpen: 14.8., 28.8. 
 

Ostatní obce:  
 

červen: 4.6., 18.6., 
červenec: 2.7., 16.7., 30.7., 
srpen: 13.8., 27.8. 

   

Utichla ústa Tvá, 
přestalo srdce bít, 

vzpomínku  
na Tebe 

budeme stále mít. 
 

Dne 17. května 
2024  

jsme si připomněli  
5. smutné výročí úmrtí  

pana 
Jiřího Karbana 

z Poběžovic. 
 Vzpomíná manželka 
a děti s rodinami. 

   

Dne 14. 5. 2024  
tomu bylo již  

8 let  
co nás navždy 

opustil 
 

pan 
Vladislav Prexl 

z Poběžovic. 
S láskou vzpomíná  

manželka Anna, a synové  
Vladislav a Pavel s rodinami. 

UPOZORNĚNÍ 
MěÚ Poběžovice 

Místní poplatek za: 
odpady  

JEDNOTNÁ SAZBA 
1.100.-Kč/osoba 

je splatný do 30. 6. 2024. 
Poplatky je možno hradit v 
hotovosti nebo kartou v po-

kladně  MěÚ Poběžovice,  
nebo bezhotovostním převo-

dem na účet města  
 č. 301919790/0300 u ČSOB.  
Jako var. symb. uveďte číslo po-
pisné své nemovitosti, do sdělení 
pro příjemce účel platby a za ko-

ho je provedena:, např.: Jan 
Novák - poplatek za odpady. 

   

Dne 7. 6. 2024 
vzpomeneme  

15. výročí úmrtí 
naší milované  

maminky a babičky 
 

paní  
 

Kateřiny Vogeltanzové 
z Poběžovic. 

Stále vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují dcery  

Marie, Anna, Věra  

Letošní sezonu jsme zahájili s Mar-
tinem Knížkem opět Vltavou a hned 
jsme se mohli porovnat i s Evropou, 
neboť se zde konalo i Evropské 
mistrovství v Historikách. 
Počasí bylo doslova aprílové. Zažili 
jsme sníh, déšť, bláto, vítr a trochu 
i sluníčka. 
Začínali jsme, jako vždy, v pátek a 
to erzetou Petrovická, která byla 
okruhová. Rychle jsme se s Marti-
nem po zimní pauze sehráli, ale 
oba jsme konstatovali, že tento zá-
vod bude hlavně o přežití. I přesto, 
že jsme měli mokré obutí, na vodě 
to hrozně klouzalo a občas si BMW 
dělalo, co chtělo. Pak jsme měli ješ-
tě dvě rychlostní zkoušky a hurá do 
depa. 
Při dojetí na 4. zkoušku jsme se 
dozvěděli, že se ruší kvůli těžké ne-
hodě manželského páru z Rakouska 
s vozem Porsche. A pak následova-
lo zrušení i ostatních RZ z důvodu 
nesjízdností tratí. 
Sobota nezačala také moc dobře. 
Na druhé zkoušce „Keple" nám na-
padalo 40 cm sněhu a pod jeho tí-

hou popadaly i stromy, takže tato 
erzeta byla rovněž ZRUŠENA. 
Další už jsme konečně jeli, ale boj 
to byl veliký - stále pršelo, všude 
plno bláta a teplota se pohybovala 
kolem 5 stupňů. 
Nakonec jsme auto v pořádku a 
zdárně dovezli do cíle na krásném 
15. místě v Evropě, 6. místě v Čes-
kém mistrovství, 3. místo v katego-
rii a 1. místo ve třídě. Celkově byl 
tento závod velice obtížný, bylo 
hodně nehod z důvodu nepřízně 
počasí. Náš úspěch jsme moc neo-
slavovali, před rampou jsme se 
dozvěděli, že naše kolegyně - Alča 
Krejčíková tragicky zahynula na 1. 
rychlostní zkoušce. Je nám to moc 
líto a všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.            P. Šlegl 

   

Dne 16. 5. 2024 
uplynulo 20 let 
co nás navždy 
opustila naše  

drahá maminka, 
babička a  
prababička 

paní  
Anna Johánková 

z Mnichova. 
Stále s láskou vzpomínají děti 

Josef s manželkou Janou,  
Jiří s manželkou Hanou,  
vnoučata a pravnoučata. 

 

Dne 14. 6. 2024  
vzpomeneme  

3. smutné  
výročí kdy nás  
navždy opustila 

 

paní 
  

Miloslava Andrlová 
z Poběžovic. 

 

+  +  + 
  

Dne 27. 7. 2024  
vzpomeneme  
10. smutné 

výročí kdy nás  
navždy opustil 

pan 
Miloslav Andrle 

z Poběžovic. 
Nikdy nezapomeneme. 

Syn Roman s přítelkyní  
Annou, syn Radek  
a ostatní známí. 

 

Dne 21. 6. 2024 
uplyne  

12 smutných roků, 
kdy nás navždy 

opustila  
  

paní 
  

Božena Schwarzová 
z Poběžovic. 

Stále vzpomínají dcera  
a syn s rodinami. 

Jménem města Poběžovice a 
městského úřadu děkujeme za 
velké rostliny oleandrů, které 
zdobí dlážděnou plochu u MKIS 
Poběžovice rodině Dvořákových. 
Vzhledem k připravenosti rostlin 
ke květu se můžeme jistě těšit 
na krásný pohled, jež bude ladit 
se zámkem. K zámku jsou též 
umístěny květníky, ve kterých 
v blízké době budou kvést čer-
vené salvie, jejichž sazenice 
jsme obdrželi darem od rodiny 
Kotlanovy. V bezprostřední blíz-
kosti zámku jsou tyto salvie do-
plněny o žluté afrikány, aby ba-

revná kombinace ladila s erbov-
ními barvami rodu Coudenhove-

Kalergi. Ještě jednou děkujeme 
oběma dárcům.                KpZ 


